



WOJSKOWE CENTRUM
KRWIODAWSTWA i KRWIOLECZNICTWA
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
00-671 Warszawa 1, ul. Koszykowa 78

#SZCZEPIMYSIE

Warszawa, dnia 07.07.2021r.

Uczestnicy postępowania publicznego Nr 39/D/2021

WCKiK – SZP.2612.1.39/D/2021

Dotyczy: *pytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu publicznym
Sprawa Nr 39/D/2021.*

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. poz. 2019 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SIWZ w postępowaniu publicznym prowadzonym w trybie podstawowym, którego przedmiotem jest dostawa fartucha chirurgicznego, rękawiczek jednorazowych, maseczek jednorazowych (Sprawa Nr 39/D/2021).

Pytanie nr 1:

Pakiet 3

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o udzielenie informacji czy maski będą dostarczane jednorazowo, a jeśli nie to jakie ilości przewiduje Zamawiający do konkretnych miejsc dostawy. Informacja o którą prosimy jest istotna podczas wyceny zlecenia.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

TAK. Maski będą dostarczone jednorazowo do każdego miejsca dostawy wyszczególnionego w arkuszu asortymentowo-cenowym

Pytanie nr 2:

Pakiet 3, pozycja 2

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie masek ochronnych pakowanych w foliopaki z nadrukowaną instrukcją użytkowania, po 2 szt w każdej folijce. W kartoniku zbiorczym 20 pakietów po 2 szt Pozostałe zapisy bez zmian.

Odpowiedź na pytanie nr 2

NIE, Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ

Pytanie nr 3:

pakiet 1,

czy zamawiający dopuści gramaturę min. 20 g/m²? czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

NIE, Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ

Pytanie nr 4

pakiet 3, poz.1

Czy zamawiający dopuści maskę typ. II?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

NIE, Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ

Pytanie nr 5

Wzór umowy

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary umownej do 0,2%, ale liczonej od wartości niezrealizowanego zamówienia. Obecny zapis naliczania kar umownych od wartości umowy w przypadku niedotrzymania terminu realizacji zamówienia jest rażąco wygórowany

Odpowiedź na pytanie nr 5:

NIE. Wskazać należy, że **kara umowna**, w świetle postanowień art. 483 Kodeksu cywilnego, jest dodatkowym zastrzeżeniem umownym, wprowadzanym do umowy w ramach swobody kontraktowania, mającym na **celu wzmocnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w wyniku zawartej przez nie umowy i służy realnemu wykonaniu zobowiązań** (*vide: wyrok SN z dnia 8 sierpnia 2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785; wyrok SA we Wrocławiu z dnia 27 lutego 2013 r., I ACa 99/13, LEX nr 1313465; wyrok SA w Gdańsku z dnia 14 maja 2013 r., I ACa 174/13, LEX nr 1375649; wyrok SA w Poznaniu z dnia 11 czerwca 2013 r., I ACa 365/13, LEX nr 1345561*). Skłania ona tym samym stronę zobowiązaną do ścisłego wypełnienia zobowiązania. Treścią zastrzeżenia kary umownej jest zobowiązanie się dłużnika do zapłaty wierzycielowi określonej kwoty pieniężnej w razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. Zapłata kary umownej stanowi niejako automatyczną sankcję przysługującą wierzycielowi w stosunku do dłużnika w wypadku niewykonania przez niego lub nienależytego wykonania zobowiązania z przyczyn, za które dłużnik odpowiada. Zaznaczyć należy, że wysokość kary umownej zasadniczo jest dowolna. Kodeks cywilny nie określa granic kary umownej. W świetle postanowień art. 483 § 1 Kodeksu cywilnego, kara umowna powinna być wyrażona w pieniądzu albo przez wskazanie parametrów odnoszących się do zabezpieczonego świadczenia, które umożliwiają ustalenie jej wysokości. W związku z tym, w umowie stanowiącej załącznik do SWZ wskazano określony procent wartości wynagrodzenia brutto należnego za przedmiot umowy, jako wysokość kary umownej za odstąpienie od umowy lub nienależyte jej wykonania. Zauważenia wymaga, iż ustalono jej wysokość na takim poziomie, aby nie stanowiła ona źródła wzbogacenia się poszkodowanego ani nie przewyższała wielkości świadczenia, którego wykonanie ma zabezpieczać (*vide: wyrok SA w Katowicach z dnia 17 grudnia 2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137*).

Kara umowna w wysokości określonej w umowie, ma realnie zabezpieczyć wykonanie umowy i została skalkulowana w taki sposób aby jej wysokość w minimalnym zakresie zrekompensowała zamawiającemu koszty poniesione w wyniku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi. Skalkulowanie kary umownej na niższym poziomie może nie realizować jej gwarancyjnego charakteru, bowiem może dojść do takiej sytuacji, w której wykonawcom będzie się bardziej „opłacało” zapłacić karę umowną niż realizować dalej zobowiązanie.

Ponadto podkreślić należy, że Zamawiający wprowadził w § 4 ust. 2 umowy maksymalną łączną wysokość kary umownej, która nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1.

Pytanie nr 6

Pakiet 1

Czy zamawiający dopuści fartuchy w rozmiarze uniwersalnym?

Pytanie nr 7

Pakiet 1

Czy Zamawiający dopuści fartuchy o gramaturze min 20g/m²

Odpowiedź na pytanie nr 6 i nr 7:

NIE, Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia zawarty w SWZ

Pytanie nr 8

Czy zamawiający ma na myśli opakowania po 10 sztuk półmasek czy może 10 sztuk razy 5 w opakowaniu zbiorczym?

Odpowiedź na pytanie nr 8

TAK, Zamawiający ma na myśli opakowania po 10 sztuk półmasek co jest zgodne z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ

Pytanie nr 9

Pakiet 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niejałowego fartucha chirurgicznego w kolorze niebieskim wykonanego z włókniny SMMMS o gramaturze 35g/m². Fartuch wyposażony w 2 troki zewnętrzne i 2 wewnętrzne, rękaw typu reglan zakończony elastycznym mankietem z dzianiny. Oferowane rozmiary: L, XL.

Odpowiedź na pytanie nr 9

NIE, Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia zawarty w SWZ

Pytanie nr 10**Pakiet 3 poz. 1**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie maski medycznej tylko w kolorze niebieskim?

Odpowiedź na pytanie nr 10

TAK, Jest to zgodne z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ

Pytanie nr 11**Pakiet 3 poz. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie maski FFP 2 w opakowaniu a' 50 sztuk

Odpowiedź na pytania nr 11

TAK, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie maski FFP 2 w opakowaniu a' 50 sztuk

Pytanie nr 12

Pakiet nr 2

Ze względu na zróżnicowanie asortymentowe produktów zawartych w tym pakiecie, które ogranicza konkurencyjność postępowania, prosimy o wyrażenie zgody na złożenie oferty na wybrane pozycje (bądź utworzenie osobnych pakietów podzielonych wg surowca z którego zostały wykonane).

W związku z trwającym w Polsce stanem zagrożenia epidemicznego wywołanego koronawirusem COVID-19 występuje zwiększone zapotrzebowanie na rękawiczki oraz ograniczona dostępność rękawic.

Państwa zgoda da możliwość przystąpienia większej ilości oferentów do postępowania przetargowego, tym samym zwiększając konkurencyjność postępowania, co przedłoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert, zapewniając lepsze wydatkowanie publicznych środków finansowych.

Brak takiej zgody silnie ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w Pakiecie, stawiając ich w uprzywilejowanej pozycji co narusza dyscyplinę finansów publicznych art. 17.

Pytanie nr 13

Pakiet nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści rękawice o następujących parametrach:

a) grubość na dłoni 0,07 mm (+/- 0,02 mm)

(różnica pomiędzy grubością wymaganą przez Zamawiającego a naszymi parametrami jest niewyczuwalna dla użytkownika, nie umniejsza również funkcji ochronnych naszego produktu, nie powinno to dyskwalifikować naszego produktu, co za tym idzie brakiem możliwości złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu przetargowym);

Zarejestrowane jako wyrób medyczny oraz środek ochrony indywidualnej kategorii III/Type B.

Zgodne z normami EN 15223-1, EN 1041, EN ISO 13485, EN 455 (1-4), EN 420, EN ISO 374-1:2016, EN 374-2:2014, EN 16523-1:2015, EN 374-4:2013, EN ISO 374-5:2016, ASTM D 6978 (31 substancji cytostatycznych).

Pytanie nr 14

Pakiet 2, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieznacznej i nieodczuwalnej różnicy w grubości wynoszącej na palcu $0,11 \pm 0,02$ mm, spełniające pozostałe wymagania SWZ?

Pytanie nr 15

Pakiet 2, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na palcu $0,08 \pm 0,01$ mm, na dłoni $0,06 \text{ mm} \pm 0,01$, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ?

Odpowiedź na pytania nr 12 - 15

NIE, Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia zawarty w SWZ

Pytanie nr 16

Pakiet 3, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=50szt z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź na pytanie nr 16

TAK, Zamawiający dopuści podanie ceny za op=50szt z przeliczeniem zamawianej ilości

Pytanie nr 17

Pakiet 3, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści maseczki pakowane a'5szt?

Odpowiedź na pytanie nr 17

TAK, Zamawiający dopuści maseczki pakowane a'5szt

Pytanie nr 18

Pakiet 3, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści maseczki o skuteczności filtracji >94%?

Pytanie nr 19

Pakiet 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha z włókniny o gramaturze 20 g/m².

Pytanie nr 20

Pakiet 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie masek typu II.

Pytanie nr 21

Pakiet 2

Pozycja 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości ścianki na palcu 0,07mm+/-0,01mm
na dłoni 0,07mm+/-0,01

Pytanie nr 22

Pakiet 2

Pozycja 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości ścianki na palcu 0,14mm +/- 0,01mm.

Pytanie nr 23

Pakiet 2

Pozycja 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic w rozmiarze XL pakowanych po 90sztuk.

Pytanie nr 24

Pakiet 2

Pozycja 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości ścianki na palcu 0,07mm +/- 0,01mm, na
dłoni min. 0,05mm

Pytanie nr 25

Dotyczy pakietu nr 2, pozycje 1, 2, 3.

Wnosimy o zmianę wymaganych parametrów dla rękawicdiagnostycznych w pozycji 1, 2, 3. Zamawiający wymaga normy ASTM F1671, która jest normąobowiązującą na rynku amerykańskim. Odpowiednikiem jest europejska norma EN 374-5 VIRUS. Wnosimyrównież o usunięcie wymogu potwierdzenia zgłoszenia rękawic do bazy danych URPL, gdyż zgodnie zkomunikatem Dyrektora Generalnego Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych iProduktów Biobójczych z dnia 03.04.2020r. Urząd nie wydaje potwierdzeń wpływu, ani też potwierdzenia złożenia dokumentacji.

Odpowiedź na pytanie nr 18 - 25

NIE, Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia zawarty w SWZ

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 12.07.2021r. do godz.09:00

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.07.2021r. o godz. 9:05,

Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni tj od dnia 12.07.2021 do dnia 10.08.2021.r.

Załączniki: 1 na 1 stronie

W imieniu Zamawiającego